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Lénda: Dérgohet detajimi i buxhetit 2025 - 2027 pér shpenzimet kapitale
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N¢ zbatim té ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257, t& Udhézimit t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té
buxhetit”, t& Udhézimit Plotésues nr. 2, daté 24.01.2025 “Pér zbatmin e buxhetit té vitit
20257, si dhe né mbéshtetje t& shkresave té€ Ministrisé sé Drejtésisé me nr. 6700/1 prot.,
datg¢ 15.01.2025 dhe me nr. 1504/1 prot., daté 17.03.2025, miratojmé detajimin ¢ fondeve
pér shpenzimet kapitale, sipas tabelés bashké&ngjitur.

Duke ju falenderuar pér bashk&€punimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr. 3, Tirang, Shqipéri; Web: www.financa.gov.al



Tabela ¢ Detajimit (& Buxhetit

NE leke
Ent. i " " Kodi i s y . | Llogaria Kodi i D. sé Kodi i E pn s 2 -
: s . G . 7
Qeverisjes Min. e Linjés Institucionit Emértimi i Institucionit Kapitulli | Programi d ike Thesarit Projektit Emértimi i Projektit Buxheti 2025 Buxheti 2026 Buxheti 202
14 TOTAL 1,540,990,000 | 1,400,000,000 | 738,200,000
14 01110 Planifikim Menaxhim Administrim 793,790,000 741,800,000 400,000,000
001 14 1014001 | Aparati | Ministrise se Drejtesise 0l 01110 2310000 3535 M140201 | Zhvillimi dhe permiresimi 1 ALBIS 151,990,000 100,000,000
001 4 1014001 Aparati 1 Ministnise se Drejtesise 01 01110 2310000 3535 M140058 Pajisje zyre 5,500,000 7,500,000 10,000,000
001 14 1014001 Aparati | Ministrise se Drejtesise 0l 01110 2310000 3535 21AA001 | TVSH per ONM 2,000,000
001 14 1014001 |Aparati i Ministrise se Drejtesise 01 01110 2310000 3535 M140312 |Blene pajisje elektronike/informatike 5,000,000 5,000,000 5,000,000
001 14 1014001  [Aparati i Ministrise se Drejtesise 01 otito 2310000 3535 18AQae; |Rikonstnision i Institucionit per edulcim dhe reliabilitim ts 626,200,000 626,200,000
1e miturve 384,400,000
001 14 1014102 | Agjencia e Fali i 01 01110 2310000 3535 M140303 [Blerje pajisje kompj 100,000 100,000 100,000
001 14 1014106 | Arkivi Shteteror 1 Sistemit Giyqesor o1 01110 2310000 3535 18AQ403 |Pajisje elektronike té blera 200,000 2,700,000 200,000
001 14 1014106 | Arkivi Shteteror i Sistemit Gjyqgesor o1 allio 2310000 3535 18AQ502 | Ambiente te rikonstruktuara te Arkives Gjygesore 2,500,000
Qendra e Parandalimit té Krimeve té 1é& o
001 14 1014130 Miturve dhe té Rinjve 01 oo 2310000 3535 1BAQ405 | Pajisje elektronike te blera per QPKM 150,000 150,000 150,000
Qendra e Parandalimit té Krimeve té té —
00 4 4
1 1 1014130 Miturve dhe 1¢ Rinjve 01 ottio 2310000 3535 1BAQ406 |Pajisje zyre te blera per QPKM 150,000 150,000 150,000
14 03310 Ndihma Juridike 2,000,000 2,000,000 2,000,000
001 14 1014103 Drejtoria e Ndihmes Junidike Falas 01 03310 2310000 3535 18ARS01 _[Pajisje elek ke dhe zyre 1,000,000 1,000,000 1,000,000
001 14 1014103 [Drejtoria € Ndihmes Juridike Falas 0l 03310 2310000 3535 IBAR502 |Paisje zyre te blera 1,000,000 1,000,000 1,000,000
14 01120 Publikimet Zyrtare 5,000,000 5,000,000 5,000,000
001 14 1014045 |Qendra e Publikimeve zyriare o1 01120 2310000 3535 M140312 | Blerje pajisje elektronike/informatike 5,000,000 5,000,000
001 14 1014045 |Qendra e Publikimeve zyrtare 01 01120 2310000 3535 M140049 [Fond i ngrire 5,000,000
14 01130 Mijekesia Ligjore 30,000,000 1,000,000 21,000,000
001 14 1014044 | Sherbimi mjeko ligjor 0l 01130 2310000 3535 I8AR103 |Blene pajisje psie dhe lab 1k 29,000,000 20,000,000
001 14 1014044 | Sherbimi mjeko ligior ] 01130 2310000 3535 . IBAR102 |Kompjutera dhe Printera 1,000,000 1,000,000 1,000,000
14 03440 Sistemi i Burgjeve 700,000,000 640,000,000 300,000,000
ot Studim Projektime (permiresimi | infrastruktures ndertimore
00 4 hshme 44
1 [ 1014048 |Drejtoria ¢ Pergyt ¢ Burgieve 0l 03440 2310000 3535 Mid0027 | e i) 15,000,000 3,000,000 15,000,000
001 14 1014048 | Drejtoria & Pergjithshme e Burgjeve 01 03440 2310000 3535 M140023 Blerje automjete per n e burgieve 48 286,260
001 14 1014048 |Drejtona e Pergjithshme e Burgjeve 01 03440 2310000 3535 M140299 | Pajisie te ndryshme per sistemin e burgjeve 9,350,000 31,100,000 18.650.000
L - . . Pérmiresimi i kushteve fizike 1€ jetesés, népérmjet
4 0 0 .
001 1 1014048  [Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve 1 3440 2310000 3535 M140228 irésimit 18 plrgii = itisoos, 165,650,000 189,984 524
001 14 1014048 |Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve o1 03440 2310000 3535 1BAR904 | Sisteme sigurie KME 162,713,740 17,286,260 14,350,026
B Nértumu [EVP Kukes (hartim, projektim, rikonstruksion,
001 4 4 03441 0000 5
1 1014048 | Drejtoria & Pergithshme e Burgeve 01 0 231 353 22AD602 aupervision. olaxdim purimesk) 240,000,000 240,000,000 160,000,000
001 14 1014048 Drejtona e Pergithshme e Burgeve 01 03440 2310000 3535 1BAR803 |Orendi né e burgieve 14,629,190
Ndértimi 1 Sistemit Informatik 1& Menaxhimit té Proceseve té
” y Brendshme pér Drejtoriné e Pérgjithshme té Burgeve,
1 91,999,974
001 14 1014048  |Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve 01 03440 2310000 3535 25AA40 institissionove 1. vartesis® (TEVE) dhs sfrestrideurts hoatissd 59,000,000 144,000,026
(Platforma Digitale)
14 03350 Sherbimi i Permbarimit Gj r 5,000,000 5,000,000 5,000,000
001 14 1014047 |Drejtonia e Pergithshme e Permbarimit 01 03350 2310000 3535 M140334  [Blerje b 5,000,000 5,000,000 5,000,000
14 01160 Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 200,000 200,000 200,000
001 14 1014049 | Sherbimu per ceshijet ¢ biresimeve [ 01160 | 2310000 3535 MI40033_|Paisje per zyma 100,000 100,000 100,000
001 14 1014049 | Sherbim per ceshjet ¢ biresimeve 0l 01160 2310000 3535 I8AR302 |Pajisje elektronike té blera 100,000 100,000 100,000
14 01180 Sherbimi i Kthimit dhe K imit te Pronave 3,000 000 3,000,000 3,000,000
001 14 1014096 _ | Agiencia e Trajtimit te Pronave 01 01180 2310000 3535 1BAR401 | Blegje pajisie elektronike 3,000,000 3,000,000 3,000,000
14 03490 Sherbimi i Proves 2,000,000 2,000,000 2,000,000
001 14 fot4igg; | [Deeeori & Mbikayries se Sherbinit ta ol 03490 | 2310000 3535 18AS102 |Pajisje elektronike te blera 2,000,000 2,000,000 S

Proves




